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Referenzen (Auszug)

Wir ersuchen Sie, die Daten auf dieser Liste vertraulich zu behandeln.

Wenn Sie personlich Kontakt mit den Auftraggebern aufnehmen wollen, die Ihnen tber ihre
Erfahrungen in der Zusammenarbeit mit uns berichten kbnnen, dann bitten wir Sie, uns
daruiber im Vorfeld zu informieren. Wir méchten unseren Kunden lhren Anruf avisieren.

Danke!

Parlamentsdirektion Wien Seminare

Personalentwicklung
Doblhoffgasse 3
1010 Wien

+43 (1) 401109956
+43 (676) 89002229

Alpen-Adria Universitat Klagenfurt Seminare
Ass.-Prof. Dr. Karl Nessmann

Institut fir Medien- und Kommunikationswissenschaft
Universitatsstrasse 65 - 67

9020 Klagenfurt

+43 463/ 2700 - 1823

pcm-lehrgang@uni-klu.ac.at

www.pcm-lehrgang.at

London Business School Businesstheatre und

Barbara Bryant Workshops in English
London Business School

Regent’s Park, London NW 1 4SA

+44-207 706 67 11

bbryant@london.edu

REWE International AG Prasentationsseminare
BILLA Personalentwicklung

Dipl. Pad. Maria Sedlaczek

Tamara Schlager, MA

Industriezentrum NO-Sud, StraRe 3, Objekt 16

A-2355 Wiener Neudorf

Tel.: +43 (0) 2236 600-7306

Fax: +43 (0) 2236 600-8-7306

m.sedlaczek@billa.co.at

t.schlager@billa.athttp://www.billa.at
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Hernstein International Management Institute Seminar “Train the Trainer”
Dr. Katharina Fischer-Ledenice

Institutsleiterin

+43 (1) 317561113

katharina.fischer-ledenice@hernstein.at

www.hernstein.at

Seminar fur Personalentwickler und Personalentwicklerinnen
Business Circle Management Fortbildungs GmbH
Mag. Klaudija Cavar
Andreasgasse 6
1070 Wien
T+4315225820-19
F+4315225820-18
cavar@businesscircle.at
www.businesscircle.at

Strabag SE Unternehmenstheater
Dr. Hans Peter Haselsteiner

via Christiana Strempfl

A-1220, Donau-City-Strasse 9

+43 (1) 22422-0

SAP Osterreich GmbH Unternehmenstheater
Horst Schubert

LassallestralRe 7b

1021 Wien

+43 (1) 28822

horst.schubert@sap.com

OMV Solutions GmbH Unternehmenstheater in englischer Sprache
Karin Brunnmayr-Grineis Seminar in englischer Sprache

Learning & Development

HR Management & Consulting

Lassallestrasse 3

1020 Wien

T +43 (1) 40440-22397

F +43 (1) 40440-29485

m 0664-6120663

karin.brunnmayr-grueneis@omv.com
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Pfizer Corporation Austria Gesellschaft m.b.H.

Mag. Eva Pressl|

International Communication/Human Resources
Floridsdorfer Hauptstral3e 1

A-1210 Wien

+43 (1) 52115 - 131

eva.pressl@pfizer.com

PLANSEE SE

Dipl. Soz. Pad.Gabriela Leil3
A-6600 Reutte

+43 5672-600-2576
gabriela.leiss@plansee.com
www.plansee.com

WUP WILL UND PARTNER
Dr. Hermann Will
Bismarckweg 3, D-82335 Berg
+49 8151-9797-44
will@wup.info

www.wup.info

Versicherungsanstalt
fir Eisenbahnen und Bergbau

1060 Wien, Linke Wienzeile 48-52
Dr. Ulrike Lederhaas

Leiterin der OE Personalwesen
+43 (1) 58848-300
ulrike.lederhaas@vaeb.at

Exact Software Austria GmbH
Clemens Riedl

General Manager

1230 Wien, Breitenfurterstral3e 111
+43 (1) 6022/111
clemens.riedl@exactsoftware.com

Dr. Hans Werba OHG

Eva-Maria Kodek-Werba

Mitglied der Geschaftsleitung

1010 Wien, Lugeck 1

+43 (1) 51490-0
eva-maria.kodek-werba@werba.com
www.werba.at
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SOS-Kinderdorf Seminare fur Padagoginnen
Fachbereich Padagogik

Mag. Wolfgang Laskowski
Gabelsbergerstralle 14

4600 Wels

07242/47744-46 (Fax: -55)

0664/83 40 855
wolfgang.laskowski@sos-kinderdorf.at
paedagogik.sos-kinderdorf.at
www.sos-kinderdorf.at
www.quality4children.info

Coachings
retarus GesmbH
Mag. Oliver Prevrhal
Country Manager
retarus (Austria) GesmbH
Ignaz Kockstr. 17
1210 Wien
Tel: +43 1 92819 99
Fax: +43 1 92819 98
info@retarus.at
http://www.retarus.com/at/

Personal-Coaching fur multikulturelle Teams

Orthopéadisches Spital Speising GmbH

1130 Wien, Speisinger Stral3e 109

Barbara Klemensich, MBA;

Pflegedirektorin Orthopadisches Spital Speising GmbH
FN 177923 b, HG Wien, Firmensitz Wien

1130 Wien, Speisinger Strafl3e 109

Tel.: +43 1 801 82-1767

Fax: +43 1 599 88— 4410016

https://www.oss.at/

Workshops fur Menschen mit Behinderung

Caritas Tagesstatte Lanzendorf

Obere Hauptstral3e 35-37,

2326 Lanzendorf

Tel.: 02235 47731
https://www.caritas-wien.at/hilfe-angebote/menschen-mit-
behinderung/tagesstaetten/industrieviertel/tagesstaette-lanzendorf/
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Verein Jugend am Werk Steiermark Seminare (2022)
inbildung

Lendplatz 35, 8020 Graz, Austria

Christine Bramerdorfer, BEd

Leiterin Inbildung

christine.bramerdorfer@jaw.or.at

Tel. +43 (0) 50/7900 1165

Fax +43 (0) 50/7900 91165

Mobil +43 (0) 664/8000 6 1065

www.jaw.or.at

Walter ,Kosilo“ Kosar
Neudeggergasse 14 / 1080 Wien
Mobil +436763018459
https://www.kosilo.at/
office@kosart.at
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